
O MUNICÍPIO
Órgão O�cial do Município de Pouso Alegre

Ano XXI - Pouso Alegre - MG - 23 de Julho de 2021 
Edição 583 ---EDIÇÃO ESPECIAL---



  

  

PORTARIA SGP Nº 0500/2021 

  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, e de conformidade com o Inciso I e III, do Artigo 69, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37 da Constituição Federal/88; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONVOCAR o candidato aprovado no Concurso Público 

Municipal para Procurador, Gustavo Teixeira Gonçalves, para comparecer à 

Perícia Médica Oficial, no dia 28/07/2021 às 10:00 horas, na Clínica do Servidor – 

SESMT, Praça João Pinheiro, nº 73 Centro – Pouso Alegre/MG. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir da data da 

publicação. 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 23 de julho de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

Rafael Tadeu Simões 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

JORNAL O MUNICÍPIO - EDIÇÃO 583 23 DE JULHO DE 2021

Página 2 de 3



  

  

PORTARIA SGP Nº 0499/2021 

  

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais, e de conformidade com o Inciso I e III, do Artigo 69, da 

Lei Orgânica do Município e Artigo 37 da Constituição Federal/88; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os profissionais abaixo relacionados para compor 

junta médica que avaliará os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal 

Edital 02/2019 a fim de atestar sua qualificação como deficiente conforme previsto 

no item 8.17 do referido edital. 

 

Dra. Ana Carolina Dalarmelina Almanca.......................CRM/MG 81086 

Dra. Stéphanie de Toledo Ferreira ................................CRM/MG 77210 

Dr. Carlos Eduardo Aschar Mizael.................................CRM/MG 37415 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir da data da 

publicação. 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 23 de julho de 2021. 

 
 
 
 
 

Rafael Tadeu Simões 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

JORNAL O MUNICÍPIO - EDIÇÃO 583 23 DE JULHO DE 2021

Página 3 de 3


	cabeçalho  O Município
	CONVOCAÇÃO GUSTAVO Por 0500.21
	PORTARIA DESIGNAÇÃO JUNTA MÉDICA (1)



